\* [permisit. Idem namque Sigefridus cum 40 milibus Nortmannorum Parisius<sup>m</sup> urbem ob-<sup>30</sup> sederat. Sed resistente Gozino praedicto, praesule ipsius urbis et abbate coenobii sancti Germani, necnon Odone<sup>n</sup> tunc comite, postea Francorum rege, meritis sanctae Dei genitricis Mariae alique Germani suffragiis, praedictis principibus opem ferentibus, urbem iam dictam non valentes capere<sup>o</sup>, abscesserant. Tunc etiam corpus beatissimi Germani in arcisterium (asceterium) eiusdem sancti pontificis, in civitate praedicta situm, a monachis de-<sup>35</sup> latum fuit. Ecclesiam vero eius in suburbio positam pagani omnibus complectes spurcitiis, devastaverunt; et plurimis ipsorum virtute sancti praesulis extinctis, confusi abscesserunt. Unde praedictus Odo gavisus miraculis, quae in praedicta obsidione a sancto praesule Germano patrata viderat, adeptus culmen regium, vasculum, in quo nunc sanctissima pontificis membra Deo disponente requiescunt, auro et gemmis honorifice componi fecit. Ita et<sup>40</sup> Aimoini continuator; sed haec huc male inserta, et ad annum 886 pertinent. BOUQUET.]

) quam ocissime A. a) et proxime, et inde Aquigranense A. b) et inde Aquis Ch. et B. Quod iure correxisse mihi videor. c) ambianensis A. d) al. mosomensi Bq. mosouensi A. e) augustudinensem Ch. f) astingas Ch. g) et placida mente Ch. B. h) cor eius, ut placitamento godefridum cum suis ad baptismum susciperet, et frisiam . . . exciperet, interventione quorundam obtentu. Codex reg. et A. i) commisit A. k) reversus A. l) assumptis perrexit pro petitione codex Bertin. m) parisianam A. n) hugone A. o) accipere A. 45

a chronista de gestis Nortm. a. 879. 40) Huc referre iuvat quod de Normannis narrat Folcuinus, abbas Laubiensis, in libro de gestis abbatum Laubiensium tomo 6. Spicilegii recitato cap. 16. Gens quaedam aquilonaris, de qua forte dictum est: „Ab aquilone pandetur omne malum“ (Ierem. 1, 14.) quam plerique Nortalbincos, alii usitatius Nortmannos vocant, piraticam agens, novo et inaudito retro ante temporibus modo Franciam est aggressa; quae maria primum occupans, demum ostia fluminum quae Franciam aluunt, est ingressa, subinde restans, subinde progrediens: ubi resistentem vidit neminem, quaqua-  
versum sibi libitum visum est, ferebatur. Qui vi-

delicet Nortmanni per quatuor nobilissima flumina, Rhenum et Scalt ab oriente, Sequanam et Ligerim ab occidente, Franciam ingressi, incendiis et rapinis omnia depopulantur, nulli sexui vel aetati parcentes, captivos abducunt; ipsa et-  
iam altaria paganis manibus profanantes: quorum metu plura sanctorum corpora, et optima quaeque ad tutiora loca deportantur: sed nostrorum patronorum non necesse fuit longius asportari; quoniam adiacens Tudinii castrum, idque nobis 65 proprium et munitissimum, fecerat influentes indemnes haberi; villarum vero longe positarum erat multi exterminii desolatio. Folcuinus mortuus est anno 990. Bouq.